
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1808 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO Nº 250/2022 ......................................................................................................... 2 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ..................................................................................... 3 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 26/2022 ......................................................................................................................... 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1808 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO Nº 250/2022 

DECRETO Nº 250/2022 

DATA: 11/10/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMBIRA, EM CONJUNTO COM A 

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DESTE MUNICÍPIO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E, CONSIDERANDO 

A NECESSIDADE DE AVALIAR E PROPOR DIRETRIZES PARA A IMPLEMENTAÇÃO DE 

POLÍTICAS VOLTADAS À INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA DO MUNICÍPIO,  

 

DECRETA: 

 

Art.1º- Convocar a X Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente a ser realizada no dia 22/11/2022 com o tema central “Situação dos direitos humanos 

de criança e adolescentes em tempo de pandemia da Covid-19: violações e vulnerabilidades, 

ações necessárias para reparação e garantia de políticas de proteção integral, com respeito a 

diversidade”.  

 

Art.2º- As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por 

conta de dotação própria do orçamento da Secretaria Municipal de assistência social de Cambira.  

 

Art.3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos dez dias do mês de 
outubro do ano de dois mil e vinte e dois. 

 

 

Emerson Toledo Pires 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1808 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

DE PROCESSO LICITATÓRIO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022 

 
O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sério Zani, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 50/2022 
b) Licitação Nrº             :            26/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 11/10/2022 
e) Objeto Homologado  : PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE PRAGAS E 

VETORES, TANTO EM ÁREAS INTERNAS QUANTO EXTERNAS, 
ENGLOBANDO DESINSETIZAÇÃO, DEDETIZAÇÃO, 
DESRATIZAÇÃO, ELIMINAÇÃO DE INSETOS RASTEIROS EM 
GERAL, DESCUPINIZAÇÃO E ASSEMELHADOS, DESINFECÇÃO 
E LIMPEZA GERAL DE CAIXA D’ÁGUA, LIMPEZA DE FOSSAS 
SÉPTICAS E CAIXA DE GORDURA, COM FORNECIMENTO DE 
MÃO DE OBRA E DOS PRODUTOS ADEQUADOS VISANDO 
PRESTAÇÕES FUTURAS COM A FINALIDADE DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS ESCOLAS E CEMEIS MUNICIPAIS E A 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA. 

 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 
12.367.0005.2.169. - Manutenção da Educação Especial 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: D E NALIN NOGUEIRA ME 
CNPJ/CPF: 09.290.112/0001-07 

Ite
m 

Descrição 
Unid. 
Med. 

Quan
t. 

Valor 
Unit. 

Valor. 
Total 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1808 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

1 Dedetização do CMEI- Olga Tozeli: 603,42 m²; und 3 R$ 
678,7280 

R$ 
2.036,18

40 
 

2 Dedetização do CMEI-Dona Nina: 202,35 m²; und 3 R$ 
303,0100 

R$ 
909,0300 

3 Dedetização do CMEI-Pequeno Paraíso: 667,89 
m²; 

und 3 R$ 
694,0300 

R$ 
2.082,09

00 

4 DEDETIZAÇÃO DO CMEI-ANICE SEVERINO 
COMAR: 165 m²; 
Controle de pragas e vetores, tanto em áreas 
internas quanto externas, englobando, eliminação 
de insetos rasteiros em geral, desinsetização, 
dedetização, desratização, descupinização, e 
assemelhados. 
 

UNIDA
D 

3 R$ 
304,5500 

R$ 
913,6500 

5 Dedetização da Escola Municipal- Monteiro Lobato: 
1.273,60 m². 

und 3 R$ 
1.263,37

00 

R$ 
3.790,11

00 

6 Dedetização da Escola Municipal- São José: 
1.599,99 m²; 

und 3 R$ 
1.432,35

00 

R$ 
4.297,05

00 

7 Biblioteca Cidadã: 200,31 m²; und 3 R$ 
305,2400 

R$ 
915,7200 

8 DEDETIZAÇÃO AUTARQUIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO: 266 m²; 
Controle de pragas e vetores, tanto em áreas 
internas quanto externas, englobando, eliminação 
de insetos rasteiros em geral, desinsetização, 
dedetização, desratização, descupinização, e 
assemelhados. 
 

UNIDA
D 

3 R$ 
352,0500 

R$ 
1.056,15

00 

1 Limpeza de cx d`agua de 1.000 Litros 
Serviço de limpeza, higienização e desinfecção de 
caixa d agua, com capacidade de 1000 (mil)  litros, 
com produtos de qualidade registrados no 
Ministério da Saúde, na Vigilância Sanitária e 
liberados pela OMS. A contratada é responsável 
por todo ferramental, pessoal, equipamentos de 
segurança e encargos para a execução do serviço. 
O serviço deverá ser realizado pela contratada no 
prazo de 72 horas após o acionamento e 
recebimento da nota de empenho, e deverá ser 
executado conforme as leis e normas vigentes. 

UND 21 R$ 
185,0400 

R$ 
3.885,84

00 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1808 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

 

2 Limpeza de cx d`agua de 500 Litros 
Serviço de limpeza, higienização e desinfecção de 
caixa d agua, com capacidade de 500 (quinhentos) 
litros, com produtos de qualidade registrados no 
Ministério da Saúde, na Vigilância Sanitária e 
liberados pela OMS. A contratada é responsável 
por todo ferramental, pessoal, equipamentos de 
segurança e encargos para a execução do serviço. 
O serviço deverá ser realizado pela contratada no 
prazo de 72 horas após o acionamento e 
recebimento da nota de empenho, e deverá ser 
executado conforme as leis e normas vigentes. 
 

UND 9 R$ 
152,9600 

R$ 
1.376,64

00 

3 Limpeza de cx d` de 10.000 litros 
Serviço de limpeza, higienização e desinfecção de 
caixa d agua, com capacidade de 10.000 (dez mil) 
litros, com produtos de qualidade registrados no 
Ministério da Saúde, na Vigilância Sanitária e 
liberados pela OMS. A contratada é responsável 
por todo ferramental, pessoal, equipamentos de 
segurança e encargos para a execução do serviço. 
O serviço deverá ser realizado pela contratada no 
prazo de 72 horas após o acionamento e 
recebimento da nota de empenho, e deverá ser 
executado conforme as leis e normas vigentes. 
 

UND 6 R$ 
956,2500 

R$ 
5.737,50

00 

     Valor Total Homologado - R$ 26.999,96 
 
Everson R. S. Benedetti 
             Pregoeiro 
  
 
Cambira, 11 de outubro de 2022.  
 
 
 

_________________________________ 

Felipe Augusto Sério Zani 

PRESIDENTE AMEC 
 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2022-10-11T16:00:12-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




